
Zápis ze schůze Akademického senátu Teologické fakulty JU ze dne 28. května 2007  
 

Přítomní z řad zvolených zástupců (bez titulů): Bauman, Čejková, Křišťan, Macků, 
Pavelková, Řepa, Toušek, Všetula 

Omluven: Kaplánek 

 
Za volební komisi: Zdeněk Demel (pouze na volbu předsedy AS TF JU) 

 

Předseda volební komise Zdeněk Demel zahájil schůzi.  
 

Hlavními body programu byla volba předsedy a místopředsedů nového akademického senátu. 
 

1. Volba předsedy:  
Navržený kandidát: I. Čejková 

Skrutátoři: A. Křišťan, M. Pavelková 

Výsledek volby: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 1 

Předsedkyní byla zvolena I. Čejková. Funkci předsedkyně přijala. 
Z. Demel předal vedení schůze nově zvolené předsedkyni I. Čejkové.  
 

2. Volba místopředsedů:  
Volba místopředsedy z řad vyučujících: 
Navržení kandidáti: P. Bauman, K. Řepa 

Skrutátoři: A. Křišťan, M. Pavelková 

Výsledek volby 1. kolo: 

P. Bauman: 4 hlasy 
K. Řepa: 4 hlasy 

Žádný kandidát nezískal nadpoloviční většinu hlasů, do druhého kola postoupili P. Bauman 

a K. Řepa. 
Výsledek volby 2. kolo: 
P. Bauman: 3 hlasy 

K.Řepa: 4 hlasy 

V druhém kole byl místopředsedou zvolen K. Řepa, který funkci přijal.  
 

Volba místopředsedy z řad studentů: 
Navržený kandidát: R. Macků 

Skrutátoři: A. Křišťan, M. Pavelková 

Výsledek volby: pro – 6, proti – 0, zdrželi se – 2 
Za místopředsedu z řad studentů byl zvolen R. Macků. Funkci místopředsedy přijal.  
 

3. Organizace činnosti AS TF JU 
Z. Toušek navrhl převzít způsob organizace činnosti, který byl schválen předchozím senátem. 
Přítomní členové byli seznámeni s tímto způsobem organizace jeho přečtením ze zápisu 
jednání AS TF JU ze dne 4. května 2005, ve kterém byly schváleny následující zásady: 
 
Řízení schůze  
- v řízení schůze se budou střídat předseda a místopředsedové. 
Zápis ze schůze  
- v zapisování se budou střídat členové AS v abecedním pořadí, 
- zapisovatel rozešle všem členům AS zápis do 4 dnů ode dne konání schůze, 
- členové AS mají možnost do 3 dnů vyjádřit své připomínky k zápisu předsedovi AS. 



Svolávání schůze 
- předseda AS TF JU svolává schůzi AS,  
- minimálně 1 týden pře jednáním senátu rozešle předseda členům AS pozvánku, program 

jednání a materiály k projednání, 

- pro schůze AS je vyhrazena první středa v měsíci (13 – 15 h.). 
Materiály, které má senát schválit 

- musí být předloženy předsedovi AS TF JU nejméně 8 dní před termínem jednání senátu. 
 

Proběhla diskuze k výše uvedeným zásadám organizace činnosti. Senát hlasoval o schválení 
těchto zásad. 
Výsledek hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

4. Různé 

Termín příští schůze byl stanoven na 3. října 2007 v 13, 00 hod. 
Na příští schůzi budou projednány materiály, které nebyly projednány na poslední schůzi 
předchozího AS.: 
1) Žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního oboru „etika v sociální práci“ 

jako součásti studijního programu „sociální práce“ v  prezenční i kombinované formě 
studia. 

2) Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního oboru „pedagogika volného 
času“ studijní program „vychovatelství“ v  prezenční formě studia. 

3) Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního oboru „teologie služby“ jako 
součásti studijního programu „teologie“ v  prezenční i kombinované formě studia. 

4) Žádost o rozšíření akreditace bakalářského studijního programu „humanitní studia“ o 
studijní obor „humanistika pro dvouoborové studium.“ 

Dále bude pokračovat projednávání návrhu nového Volebního a jednacího řádu 
Akademického senátu TF JU. 

 

 

 
30. 5. 2007 

Zapsala: Iva Čejková 

 


	Zápis ze schůze Akademického senátu Teologické fakulty JU ze dne 28. května 2007

